Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0021138465202216 1.2. N° Procedimento PERP 00478/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666

1.4. Orgéao PM - POLICIA MILITAR 1.5. Categoria do item Servigos Comuns

1.6. Objeto Registro de pregos para futura e eventual contratacdo de empresa para fornecimento de Lanche em kit Individual e &gua mineral, para atender os policiais
militares que serdo empregados nos eventos em 2023.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
50.000.115/0001-54 SIM SIM SIM
32.678.857/0001-51 SIM NAO SIM
17.515.170/0001-01 SIM SIM SIM
49.975.935/0001-82 SIM SIM SIM
02.134.947/0001-10 SIM SIM SIM
42.509.955/0001-19 SIM SIM SIM
24.900.336/0001-79 SIM SIM SIM
05.307.646/0001-30 NAO SIM SIM
4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

32.678.857/0001-51 1

17.515.170/0001-01 1

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4.ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 24.900.336/0001-79 NAO NAO 50.760,0000 49.734,0000 2,02%
2 24900.336/0001-79 NAO NAO 5.256,0000 5.148,0000 2,05%
3 02.134.947/0001-10 NAO NAO 423.000,0000 253.350,0000 40,11%
4 02.134.947/0001-10 NAO NAO 29.200,0000 29.200,0000 0%

5 49.975.935/0001-82 NAO NAO 146.640,0000 119.080,0000 18,79%
6 49.975.935/0001-82 NAO NAO 13.140,0000 12.844,0000 2,25%
7 49.975.935/0001-82 NAO NAO 197.400,0000 193.410,0000 2,02%
8 49.975.935/0001-82 NAO NAO 14.600,0000 14.300,0000 2,05%
9 49.975.935/0001-82 NAO NAO 112.800,0000 110.520,0000 2,02%
10 49.975.935/0001-82 NAO NAO 10.220,0000 10.010,0000 2,05%
11 32.678.857/0001-51 NAO NAO 112.800,0000 112.800,0000 0%

12 32.678.857/0001-51 NAO NAO 7.300,0000 7.300,0000 0%
VALORES TOTAIS 1.123.116,0000 917.696,0000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

Nenhum item fracassado ou deserto

Nenhum recurso

Emitido em : 11/04/2024 10:53:53 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-2



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

28/02/2023

08/03/2023

16/06/2023

21/06/2023

12/08/2023

22/08/2023

18/12/2023

19/12/2023

27/12/2023

12/01/2024

18/01/2024

22/01/2024

25/01/2024

05/02/2024

15/02/2024

11/03/2024

12/03/2024

03/04/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise n® 132/2023/SUPEL-GAP e encaminhamento para Analise do Termo de Referéncia

Juntada do novo Termo de Referéncia

Cotacdo, Quadro Comparativo de Precos, Certiddo n°547 e encaminhamento para aprovacdo do Quadro Estimativo

Aprovacao do Quadro Comparativo de Precos

Instrumento Convocatério, Analise do IC e encaminhamento para Anélise e Parecer Juridico do Edital

Parecer n® 516/2023/PGE-PA

Encaminhamento do Parecer n® 516/2023/PGE-PA

Apontamentos atinentes ao Termo de Referéncia

Instrumento Convocatério, Cadastro de itens no Compras.Gov, Aviso de Licitacdo, Publicacdo e Abertura de Licitagao.

Aviso de Suspenséo e Publicacdo de Aviso de Suspenséo - PE 478/2023

Encaminhamento do Parecer n® 516/2023/PGE-PA

Juntada do novo Termo de Referéncia

Encaminhamento para Adequacdo no Termo de Referéncia - Instrugdo processual, nova cotacdo e Quadro Comparativo de
Precos Atualizado

Juntada do novo Termo de Referéncia e aprovacdo da pesquisa de preco, conforme a Certiddo n° 71

Adendo Modificador, Aviso do Adendo Modificador, Publicacdo e Abertura de Licitacao

Juntada das Propostas e encaminhamento para solicitagdo e analise das amostras

Justificativa para ndo exigéncia de amostragem para registro de precos destinado a futura e eventual contratacdo

Juntada da Ata e seus anexos, Resultado por Fornecedor, Documentos de Habilitacdo, Resultado dos Lotes e Termo de
Adjudicacdo e Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 11 de abril de 2024 10:53:53

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial
Matricula 200006353
ANA NAYANNE BATISTA LEMOS
Equipe Apoio
Matricula 300182137

Emitido em : 11/04/2024 10:53:53 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-2

8.3.
ORGAO

SUPEL

PM

SUPEL

PM

SUPEL

PGE

SUPEL

PM

SUPEL

SUPEL

SUPEL

PM

SUPEL

PM

SUPEL

SUPEL

PM

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

08/03/2023

15/06/2023

21/06/2023

11/08/2023

21/08/2023

18/12/2023

18/12/2023

26/12/2023

03/01/2024

18/01/2024

21/01/2024

25/01/2024

05/02/2024

15/02/2024

23/02/2024

11/03/2024

15/03/2024

11/04/2024

8.5.QTD
DIAS

71

37

84

44



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	RONALDO ALVES DOS SANTOS
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 200006353

	ANA NAYANNE BATISTA LEMOS
	Equipe Apoio
	Matrícula 300182137


