

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO						
1.1. N° Processo	0021138465202216	1.2. N° Procedimento	PERP 00478/2023	1.3. Nº Legislação	Lei 8666	
1.4. Orgão	PM - POLÍCIA MILITAR		1.5. Categoria do item	Serviços Comuns		
1.6. Objeto	Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Lanche em kit Individual e água mineral, para atender os policiais militares que serão empregados nos eventos em 2023.					
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet		

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS				
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA	
50.000.115/0001-54	SIM	SIM	SIM	
32.678.857/0001-51	SIM	NÃO	SIM	
17.515.170/0001-01	SIM	SIM	SIM	
49.975.935/0001-82	SIM	SIM	SIM	
02.134.947/0001-10	SIM	SIM	SIM	
42.509.955/0001-19	SIM	SIM	SIM	
24.900.336/0001-79	SIM	SIM	SIM	
05.307.646/0001-30	NÃO	SIM	SIM	

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. CNPJ	4.2. ITENS RECUSADOS	
32.678.857/0001-51	1	
17.515.170/0001-01	1	

5. PROPOSTA	5. PROPOSTAS VENCEDORAS					
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	50.760,0000	49.734,0000	2,02%
2	24.900.336/0001-79	NÃO	NÃO	5.256,0000	5.148,0000	2,05%
3	02.134.947/0001-10	NÃO	NÃO	423.000,0000	253.350,0000	40,11%
4	02.134.947/0001-10	NÃO	NÃO	29.200,0000	29.200,0000	0%
5	49.975.935/0001-82	NÃO	NÃO	146.640,0000	119.080,0000	18,79%
6	49.975.935/0001-82	NÃO	NÃO	13.140,0000	12.844,0000	2,25%
7	49.975.935/0001-82	NÃO	NÃO	197.400,0000	193.410,0000	2,02%
8	49.975.935/0001-82	NÃO	NÃO	14.600,0000	14.300,0000	2,05%
9	49.975.935/0001-82	NÃO	NÃO	112.800,0000	110.520,0000	2,02%
10	49.975.935/0001-82	NÃO	NÃO	10.220,0000	10.010,0000	2,05%
11	32.678.857/0001-51	NÃO	NÃO	112.800,0000	112.800,0000	0%
12	32.678.857/0001-51	NÃO	NÃO	7.300,0000	7.300,0000	0%
VALORES TO	VALORES TOTAIS			1.123.116,0000	917.696,0000	

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS	FRACASSADOS	E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8.1. DT.	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3.	8.4. DT.	8.5. QTD
INÍCIO		ORGÃO	TÉRMINO	DIAS
28/02/2023	Análise nº 132/2023/SUPEL-GAP e encaminhamento para Análise do Termo de Referência	SUPEL	08/03/2023	6
08/03/2023	Juntada do novo Termo de Referência	PM	15/06/2023	71
16/06/2023	Cotação, Quadro Comparativo de Preços, Certidão nº547 e encaminhamento para aprovação do Quadro Estimativo	SUPEL	21/06/2023	3
21/06/2023	Aprovação do Quadro Comparativo de Preços	PM	11/08/2023	37
12/08/2023	Instrumento Convocatório, Análise do IC e encaminhamento para Análise e Parecer Jurídico do Edital	SUPEL	21/08/2023	6
22/08/2023	Parecer nº 516/2023/PGE-PA	PGE	18/12/2023	84
18/12/2023	Encaminhamento do Parecer nº 516/2023/PGE-PA	SUPEL	18/12/2023	0
19/12/2023	Apontamentos atinentes ao Termo de Referência	PM	26/12/2023	5
27/12/2023	Instrumento Convocatório, Cadastro de itens no Compras.Gov, Aviso de Licitação, Publicação e Abertura de Licitação.	SUPEL	03/01/2024	5
12/01/2024	Aviso de Suspensão e Publicação de Aviso de Suspensão - PE 478/2023	SUPEL	18/01/2024	4
18/01/2024	Encaminhamento do Parecer nº 516/2023/PGE-PA	SUPEL	21/01/2024	1
22/01/2024	Juntada do novo Termo de Referência	PM	25/01/2024	3
25/01/2024	Encaminhamento para Adequação no Termo de Referência - Instrução processual, nova cotação e Quadro Comparativo de Preços Atualizado	SUPEL	05/02/2024	7
05/02/2024	Juntada do novo Termo de Referência e aprovação da pesquisa de preço, conforme a Certidão nº 71	PM	15/02/2024	8
15/02/2024	Adendo Modificador, Aviso do Adendo Modificador, Publicação e Abertura de Licitação	SUPEL	23/02/2024	6
11/03/2024	Juntada das Propostas e encaminhamento para solicitação e análise das amostras	SUPEL	11/03/2024	0
12/03/2024	Justificativa para não exigência de amostragem para registro de preços destinado à futura e eventual contratação	PM	15/03/2024	3
03/04/2024	Juntada da Ata e seus anexos, Resultado por Fornecedor, Documentos de Habilitação, Resultado dos Lotes e Termo de Adjudicação e Relatório Final	SUPEL	11/04/2024	6
TENADO TOTA	L DO CERTAME DENTRO DA SUPEL			44

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 11 de abril de 2024 10:53:53

RONALDO ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial Matrícula 200006353

ANA NAYANNE BATISTA LEMOS

Equipe Apoio Matrícula 300182137

Emitido em : 11/04/2024 10:53:53 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-2